
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 15 del 24/05/2024    

Repertorio Generale n. 791  del 24/05/2024 

Oggetto:  NOMINA  ASSESSORE  DELLA  GIUNTA COMUNALE  ED  ATTRIBUZIONE 
DELLE DELEGHE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 15 del 24/05/2024 

Oggetto:  NOMINA  ASSESSORE  DELLA  GIUNTA COMUNALE  ED  ATTRIBUZIONE 
DELLE DELEGHE. 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE in data 30 Maggio 2023, il sottoscritto On. Cateno De Luca, veniva proclamato 
eletto alla carica di Sindaco del Comune di Taormina, da parte del Presidente dell’Adunanza dei  
Presidenti di sezione;
CHE a far data dalla proclamazione, il Sindaco neo eletto entra in carica, essendo immesso nelle 
relative funzioni;
VISTO  l’art.12 della L.R. 26 agosto 1992, n.7 che disciplinala la nomina della Giunta Comunale;
VISTO l’art. 1 della L.R. n. 3/2019 che disciplina la composizione della Giunta Comunale degli  
enti locali della Regione Siciliana;
DATO ATTO CHE ai sensi della L.R. n. 3 citata, il Comune di Taormina rientra nella fascia degli 
enti locali aventi una popolazione superiore a 5.000 e pari o inferiore a 30.000 abitanti;
CHE pertanto il numero massimo degli assessori da poter nominare è pari a cinque;
CHE con decreto sindacale n. 01 del 02.06.2023 è stata nominata la Giunta Comunale ed attribuite 
le relative deleghe assessoriali;
CONSIDERATO CHE con nota prot. 19499 del 10/05/2024 l’Assessore Ing. Antonio Lo Monaco 
ha comunicato le proprie dimissioni dalla carica;
VISTO il proprio documento programmatico nel quale sono stati indicati gli assessori da nominare;
ATTESO CHE la  carica  di  componente  della  Giunta  è  compatibile  con  quella  di  consigliere 
comunale,  tenuto  conto,  comunque,  che  il  numero  massimo di  consiglieri  che  possono  essere 
nominati componenti della Giunta Comunale, nell’ambito della compatibilità tra le due cariche, non 
può superare la metà dei componenti dello stesso organo;
CONSIDERATO CHE l’Ing. A. Lo Monaco gode della fiducia del Sindaco, pertanto necessita di 
essere rinominato assessore comunale;
DATO ATTO CHE non risultano pendenze tributarie a carico dell’Ing. A. Lo Monaco;
VISTO lo Statuto Comunale;

D E C R E T A  

copia informatica per consultazione



NOMINARE Assessore della Giunta Comunale il   Signor  Antonio Lo Monaco, nato a Loos En 
Gohelle (Francia) il giorno 8.03.1953; 

ATTRIBUIRE allo stesso le seguenti deleghe assessoriali: 

 Pianificazione ed efficientamento risorse idriche ed energetiche
 Pianificazione infrastrutture ciclo rifiuti 
 Informatizzazione e digitalizzazione
 Transizione ecologica e politiche ambientali 
 Infrastrutture e lavori pubblici
 Edilizia pubblica e privata - Urbanistica
 Beni culturali ed ambientali
 Beni demaniali marittimi e fluviali
 Toponomastica 
 Politiche del mare
 Difesa del suolo 
 Realizzazione ed efficientamento reti e sottoservizi
 Sicurezza sui luoghi di lavoro
 Protezione civile
 Pronto intervento

DÀ ATTO   che   sono   state   acquisite   agli   atti   le   dichiarazioni   sostitutive   dell’atto   di   
notorietà,    rese    dall’assessore nominato,  attestanti   l’insussistenza, a suo carico, della  cause di 
incandidabilità, inconferibilità, ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla normativa vigente;

DA’ ATTO,  inoltre,  che  l’Assessore  nominato  con  il  presente  atto,  prima  di  essere  immesso 
nell’esercizio delle funzioni, dovrà accettare la nomina e prestare giuramento secondo la formula 
prescritta dall’art. 45 dell’O.R.EE.LL. per i consiglieri comunali e che il rifiuto del giuramento ne 
comporta la decadenza. 

D I S P O N E 

La notifica del presente provvedimento agli Assessori nominati e, ai sensi dell’art.12, comma 10, 
della L.R. n.7/92, la trasmissione di copia del presente atto al Consiglio Comunale, all’Assessorato 
Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica,  all’Ufficio Territoriale del Governo 
di Messina, all’Ufficio Segreteria, ai Responsabili delle Aree e al Comandante della Polizia Locale, 
ognuno per le rispettive competenze.

Sottoscritta dal Sindaco
(DE LUCA CATENO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


